
 

 

 
 

 

 

UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số:       /QĐ-SGDĐT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày         tháng 3 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế về nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc 

trong thực hiện nhiệm vụ; nâng lương vượt một bậc do được đánh giá có phẩm 

chất, năng lực nổi trội có thành tích đặc biệt xuất sắc đối với cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động của các đơn vị thuộc, trực thuộc phạm vi quản lý 

của Sở Giáo dục và Đào tạo 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế độ 

tiền lương cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Nghị định số 

17/2013/NĐ-CP ngày 19/02/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối 

với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ về việc hướng 

dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn 

đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ về việc sửa 

đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và 

chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động; 

Căn cứ Quyết định số 028/2025/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Quy chế về nâng bậc lương trước thời hạn do lập 

thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ; nâng lương vượt một bậc do được đánh 

giá có phẩm chất, năng lực nổi trội có thành tích đặc biệt xuất sắc đối với cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 0509/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Lắk về việc áp dụng Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy; biên chế; 

cán bộ, công chức, viên chức; người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý 

của UBND tỉnh theo quy định tại khoản 20 Điều 1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 01787/QĐ-UBND ngày 28/10/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào 

tạo; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế về nâng bậc lương trước 



 

 

2 

 

thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ; nâng lương vượt một 

bậc do được đánh giá có phẩm chất, năng lực nổi trội có thành tích đặc biệt xuất sắc 

đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý của 

Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 2. Giao Phòng Tổ chức cán bộ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tham mưu triển khai thực hiện Quyết định, theo dõi và báo cáo kết quả thực 

hiện Quyết định này theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng phòng Tổ chức cán bộ; Trưởng phòng Kế 

hoạch - Tài chính; Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở; Người đứng 

đầu các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TCCB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Thị Thanh Xuân 

  


		2026-03-09T15:56:33+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T16:16:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T16:16:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T16:16:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




